
Türkiye önemli bir emek hareketinin 
liderini kaybetti. Çok yakından tanıdığım ve 

birlikte mesai yaptığım TÜRK-İŞ Genel 
Sekreteri ve Türk Metal Sendikası Genel 

Başkanı Pevrul Kavlak'ı kaybetmenin derin 
üzüntüsünü yaşıyorum. Pervul Kavlak'ın 

rahatsızlığını ilk duyduğum zaman derinden 
bir üzüntü yaşamıştım. Genç yaşta 

aramızdan ayrılması, üzüntümü kat ve kat 
artırdı. İyileşmesi ve aramıza sağlıklı bir 

şekilde dönmesi için Allah'a dualar ettim. 
Dualarımda “Benim ömrümden al, Pervul 

Kavlak'a ver” bile dedim. Çünkü Pervul 
Kavlak, Türkiye'nin ihtiyacı olan çok değerli 

ve başarılı bir insandı. Ülkemize daha çok 
katkıları olacaktı. Pevrul Kavlak, Türkiye'ye 

ve emek hareketine lazım bir insandı. 
Böylesine bir cemiyet adamı, sendika lideri 

kolay kazanılmıyor. Kendisini genç yaşta 
kaybetmenin üzüntüsünü hep beraber 

yaşıyoruz. 
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Son dönemde, sosyal ve çağdaş sendikacılık 
yaklaşımı ile Türk Metal Sendikası’na farklı bir 
sendikal kültür getiren Pevrul Kavlak, yalnızca 
ücret sendikacılığının sınırları içinde kalmamış; 

herkesin örnek alacağı bir sendikacı olmuştu.
Lider özellikli sendikacı kolay yetişmiyor. 

TÜRK-İŞ için de büyük kayıp Pevrul Kavlak, 
işçilerin anayasal hakkı olan sendika üyesi olması ve 

toplu iş sözleşmesiyle haklarını 
alması için kararlı bir duruş 

göstermiştir. Genel Başkanlığı 
döneminde, Türk Metal 

Sendikası’nın her yıl büyümesi ve 300 
bin üyeye ulaşması, Pevrul Kavlak'ın 
lider duruşu sayesinde başarılmış ve 
TÜRK-İŞ içinde en büyük sendikası 

olma gururunu yaşatmıştır.  
Çağdaş ve sosyal sendikacılık, 

Türk Metal Sendikasının vizyonu 
olmuştu. Eğitim ve bilimsel 

çalışmaları destekleyen ve yayına 
dönüştüren örnek bir sendikacı olan 
Pevrul Kavlak, aramızdan ayrılarak 

Türk sendikacılığında önemli bir 
boşluk bıraktı. 

Kendisini çok yakından tanıma 
imkânım oldu. İşçileri temsilen SGK 

Yönetim Kurulu üyesi olarak birlikte 
mesai yaptık. Sıcak kanlı ve güzel bir 

insandı. Sosyal güvenlik haklarına 
yaklaşımı, çağdaş sendikacı yaklaşımıydı. Sosyal 
güvenliğin daha iyi yerlere gelmesi için hedefleri, 
kararlı ve mücadeleci bir yapısı vardı. Emeğin ve 
emekçinin haklarının korunması ve gelişmesi için 

mücadele etmişti. Böylesine bilgi birikimi ve 
deneyimi ile son çeyrek yüzyılda, başta lider duruşu 

ile gönülleri kazanmıştı.  Kendisine, Türkiye'nin 
daha çok ihtiyacı vardı. 

Çalışma arkadaşlarıyla konuştuğumda, yeri 
kolay doldurulamaz birisi olduğunu daha da iyi 

anladım. Hasta yatağında bile, TÜRK-İŞ ve Türk 
Metal Sendikası'nın çalışmalarını yakından takip 

etmiş ve en son MESS grup toplu iş sözleşmesinin en 
iyi şekilde bitmesi için çaba göstermiştir. Daha 

yapacağı birçok güzel iş vardı ama ne 
yazık ki aramızdan erken ayrıldı. 

Mücadeleci özelliği yanında 
uzlaşmayı da kendine rehber 

edinmişti. Yapılan toplu iş 
sözleşmelerin sonuçlanmasında 
mücadeleci ve kararlı bir duruş 
gösterdiğini çalışma arkadaşları 

benimle paylaştı. Bu başarılar, kolay 
elde edilmiyor. Ekip çalışmasını da 

çok önemsediğini biliyorum. 
Türk Metal Sendikası, Pevrul 

Başkan'la altın dönemini yaşadı. 
Genel Başkan Uysal Altundağ 

döneminde de, Pevrul Başkanın 
bıraktığı yerden ve gösterdiği yoldan, 

yeni başarılara imza atacaklarına 
inanıyorum. Türk Metal Sendikası 

Yönetim Kadrosuna üstün başarılar 
diliyorum. 

Türk Metal Sendikası'nın 
acılarını paylaşıyorum. Ben de maden işçiliğinden, 

emek hareketinden gelen bir insan olarak, 
üzüntümü anlatacak kelimeler bulmakta 

zorlanıyorum. Kendisini rahmetle yad ediyorum. 
Bütün sevenlerine, ailesine, yakınlarına, çalışanlara 

ve Türk Milleti'ne başsağlığı diliyorum.

TÜRKİYE ÇOK DEĞERLİ BİR EVLADINI, BİR EMEKÇİSİNİ KAYBETTİ...

Türk Metal 
Sendikası, 

Pevrul Başkan'la 
altın dönemini 

yaşadı.

Türkiye Emekliler Derneği Genel 
Başkanı Kazım Ergün, "2018 yılında 7143 
sayılı Kanunun 23. maddesiyle emeklilere 

dini bayramlar öncesinde ikramiye 
ödenmesi, geç kalınmış bir karardı. 

Çalışanlara yılda 4 ikramiye ödenirken, 
emekli olanlara çok düşük kalan bayram 

ikramiyelerinin artış sistemi de 
olmadığından, 

2024 yılında hiçbir 
değeri 

kalmamıştır" dedi.

Ergün açıklamasında 
şunları söyledi:  

"Son altı yılda dini 
bayramlarda ödenen 

bayram ikramiyesi ile 2018 
yılında küçükbaş kurbanlık 
alan emekliler, 2024 yılında 

sadece 4,5 kilo et 
alabilmektedir. TÜİK'in 

rakamlarına göre bile 
yüzde 184 reel kayba 

uğramıştır. Yani TÜİK rakamlarını dikkate alarak bir 
hesaplama yapılsa dahi, en düşük emekli ikramiyesinin 

5.679,08 TL olması gerekir.
Piyasa koşullarına bakıldığında ise o günlerde bir 

küçükbaş kurbanlık fiyatı baz alındığında yaklaşık aynı 
rakama ulaşılmaktadır.

Ancak açıklanan 3 Bin TL ikramiye tutarı; kabul 
edilebilir, sindirilebilir, vicdanlarda onaylanabilir bir rakam 

olmaktan uzak kalmıştır.
Bu gerçekler doğrultusunda, emekli bayram 

ikramiyeleri de gerçekçi kriterlere göre yeniden 
güncellenmelidir."

ERGÜN: Emekli İkramiyesi, Fiyat Artışları Karşısında %184 Reel kayıp Yaşadı
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Emekli aylıkların yetersizliği yanında, 2000 
s o n r a s ı  e m e k l i  o l a n l a r ı n  i n t i b a k ı  
yapılmadığından, emekli aylıkları arasındaki 
eşitsizlikler kar topu gibi büyümüştür. Emekli 
aylığı hesaplama sistemi, kök aylıklarda ciddi 
kayıplara neden olmuş, fazla prim kazancı ve prim 
ödeme gün sayısının karşı l ığı  ayl ıklar 
ödenmemektedir.  Kök aylıklar farklı olmakla 
birlikte, “En Az Aylık Ödemesi” adı altında, aynı 
ödemenin yapılmasına yoğun bir şekilde itirazlar 
yapılmaktadır. Emeklilerimizin şu soruları çok 
değerlidir. Bir sigortalının prim ödeme gün sayısı 
7200 gün, bir başka sigortalının prim ödeme gün 
sayısı 5400 gün olmasına rağmen, her iki emekliye 
de 10 bin lira ödeme yapıldığından, aylık 
hesaplama sisteminin bir değeri kalmamıştır. 
Görüldüğü gibi, her iki emeklinin prim kazançları 
asgari ücret olmasına rağmen, fazla prim ödeme 
gün sayısı olan emekli mağdur edilmektedir. Böyle 
bir sistem sürdürülemez. Her geçen yıl, sorunların 
daha ağırlaştığını görüyoruz.

2024 yılı birinci altı ayında emekli aylıklarına 
yüzde 49,25 zam yapılmıştır. Yüzdeli zamlar, kök 
aylıkları düşük olanları korumamaktadır. Türkiye 
Emekliler Derneği, emekli aylıklarına yapılan 
yüzdeli zamlara itiraz etmiş, emekli aylıkları 
arasındaki makas açıldığından, seyyanen zam 
yapılmasını önermiştir. Seyyanen zammı, kök 
aylıkları iyileştirecek bir parametre olarak da 
görüyoruz. 

Asgari ücretle emekli aylığı bağı kopmuş ve en 

düşük gelire sahip olan emeklilerin alım gücünde 
ciddi kayıplar yaşanmıştır.  2008/Ekim öncesi 
bağlanan en düşük SSK emekli aylıklarının bu 
tarihten sonra belirlenen net asgari ücret tutarları ile 
karşılaştırılmasında; emekli aylıkları 1990'lı 
yıllardan beri net asgari ücretin üstünde iken, ilk 
defa 2016 yılında net asgari ücretin altına düşmüş, 
2019 yılından itibaren getirilen en az aylık ödemesi 
çözüm olmamış; gelinen noktada en düşük SSK 
aylığı ile net asgari ücret arasındaki fark yüzde 
68,76'a varmıştır.

Sosyal güvenlik sistemimizin mevcut sorunları 
ve bunlara ilişkin çözüm önerilerini birçok kez bu 
köşede paylaştım. Karma emekli aylığı hesaplama 
sistemi değiştirilmeli. Emeklilere bağlanacak 
aylıkların hesaplamasında sade, anlaşılır, adil ve tek 
bir sistem getirilmelidir.

Farklı tarihlerde emekli olmaları nedeniyle, 
prim ödeme gün sayısı ile prim kazançları aynı olan 
emekliler için intibak düzenlemesi yapılmalı. 2000 
öncesi dönemde emekli olanlara uygulanan 6283 
sayılı intibak kanunu, aynı şekilde 2000 sonrası 
emeklilere de uygulanmalı. Alt sınır aylık bağlama 
oranı yüzde 70 olarak belirlenmelidir.

Milli gelirimiz kişi başına 13.110 dolar olarak 
hesaplanmış. Emekliler, milli gelirden hak ettiği 
aylığı alamıyor. Kaynak yok görüşüne katılmak 
mümkün değil, kaynağı adil paylaştığımızda, en az 
emekli aylığı 20 bin TL olmalıdır. 

Gazi

AYKIRI

Genel
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-

Kayseri

Şube

Başkanı

Milli gelirin artması, ülke ekonomisi için son derece 
önemlidir. Ülkemizin yarınlara güvenle bakması için 
yatırım, üretim ve istihdam ortak paydamız olarak 
görülmelidir. İşsizliğin ve yoksulluğun önlenmesi için 
çalışma çağındaki her bir insanımızı istihdama 
kazandırmalıyız. İşgücünün üretim içinde olması ve 
insanımızın kendi ayakları üzerinde durması için, planlı 
ve kararlı ekonomik ve sosyal politikalar hayata 
geçirilmelidir.  

Kayıt dışı istihdam ile mücadelede hedeflerin çok 
gerisinde kalınmıştır. 2023 itibariyle 31 milyon 632 bin 
olan istihdamın yüzde 26'sı sosyal güvenlik kuruluşlarına 
kayıtlı olmadan çalışmaktadır. Bu kapsamda olanlar, 
emeklilik haklarından yoksun kalmakta ve işverenler 
çalışanlar üzerinden haksız kazanç elde etmektedir. 
TÜİK İşgücü Araştırmasına göre 8 milyon 632 bin 
insanımızın kayıt dışı çalışması, vergi ve sigorta prim 
kaybına neden olmaktadır. Kayıt dışı istihdam, gelişmiş 
ülkelerde yüzde 5 olarak ölçülmektedir. Bu konuda, ciddi 
yaptırımlar getirilmelidir.

Milli gelirimizin büyümesinden her bir insanımıza 
adil bir pay verilmediğinden, nüfusumuzun yüzde 80'i 
yeterli gelire sahip değildir. Bundan dolayı, işsizlik ve 
yoksulluk, en temel sorun olmaya devam ediyor. Son 
yıllarda uygulanan politikalar, gelir dağılımını daha da 
bozmaktadır. İstihdamın yarısının asgari ücretle 
çalışması, emekli aylıklarını da küçülten bir etki 
yaratmaktadır. Kök aylıkların yetersiz kalması, sosyal 
güvenliğin temel bir sorunu olarak karşımıza 
çıkmaktadır.  

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından yapılan gelir 
dağılımı araştırmasında, nüfus gruplarının aldıkları 
paylar belirlenmiştir. Türkiye'deki gelir dağılımındaki 

bozulma, 2023'te de devam etmiştir. Yüzde 5, yüzde 10 ve 
yüzde 20 nüfus gruplarının gelirden aldıkları paya göre, 
en üst ve en alt grupları arasındaki makas iyice açılmıştır. 

Ücretli ve emekli kesimlerinde ciddi kayıplar 
bulunmaktadır. Ücret, vergi ve sosyal güvenlik haklarında 
iyileştirmeler yapılmadığından, gelir dağılımında adil bir 
sistem kurulamamıştır. Gelir dağılımının yüzde 20'lik 
gelir grupları bazında, en yüksek fert gelirine sahip yüzde 
20'lik grubun toplam gelirden aldığı yüzde 49,8'e 
yükselmiş, en düşük gelire sahip yüzde 20'lik grubun 
aldığı pay ise yüzde 5,9'a gerilemiştir. En zengin ile en 
düşük gelire sahip nüfus grupları arasındaki fark, 8,4 kat 
olmuştur. 

Gelir dağılımının adil olması için en temel araçlardan 
birisi olan emekli aylıkları, geçim özelliği taşımadığından 
milli gelirden alınan pay da giderek küçülmüştür. Sosyal 
devlet ve sosyal güvenlik alanında uygulanan politikalar 
yetersiz kaldığından, emeklilerin büyük çoğunluğuna 
ödenen aylıklar, açlık sınırının altında kalmıştır. 

Milli gelirin artması kadar adil paylaşımı da son 
derece önemlidir. 2023 itibariyle kişi başına düşen milli 
gelir, 13.110 dolar olarak hesaplanmıştır. Ortalama 
hesaplamaya göre hiçbir emeklimiz aylık 35 bin lira gelire 
sahip değildir. Dolayısıyla, ülkemizde en büyük sorun, 
gelir eşitsizliğidir. Açlık ve yoksulluk sınırlarının altında 
kalan emekli aylıkları  zor bir dönemden geçmektedir. 

Yapılması gereken, sosyal güvenlik sistemimiz 
yeniden ele alınmalı; bugünü ve yarınları güvence altına 
alan yeni bir aylık hesaplama sistemi ile intibak yapılarak, 
her sigortalıya hak ettiği ve insanca yaşamaya yetecek 
aylık ödenmelidir. 

MİLLİ GELİR PAYLAŞIMI ADİL OLMALI

SEYYANEN ZAM BEKLENTİSİ

www.tuedkayseri.org.tr
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Emeklilerden Banka Promosyonunda Artış İsteği

Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) 
Genel Başkanı Kazım Ergün, emekli 

maaşlarındaki artışlara karşın 
bankaların emeklilere verdiği 

promosyon rakamlarının yerinde 
saydığını belirterek başta kamu 

bankaları olmak üzere bankaların 
promosyon rakamlarını yükseltmesini 

istedi. Ergün, "Emekli maaşları 
artıyor ama bankaların emeklilere 

verdiği promosyon rakamları adeta 
yerinde sayıyor. Başta kamu bankaları 

olmak üzere bankalar promosyon 
rakamlarını yükseltmeli." dedi.

Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) Genel Başkanı 
Kazım Ergün, emeklilerin de çalışanlar gibi banka 

promosyonu hakkından yararlanmaları için yıllarca 
mücadele ettiklerini, bu mücadelenin sonucunda 

emeklilere 2015'ten itibaren aylıkları karşılığında banka 
promosyonu verilmeye başlandığını söyledi.

TÜED olarak emeklileri ilgilendiren her konu gibi 
banka promosyonu kazanımının da takipçisi ve savunucu 

olduklarını ifade eden Ergün, şöyle konuştu:

"Emeklilerin promosyon rakamı, SGK ile bankalar 
arasında imzalanan protokolle belirleniyor. Bu 

protokoldeki rakamlar asgari promosyon 
rakamlarını içeriyor. Kamu bankaları bu 

konuda cimri davranıp bu protokoldeki asgari 
tutarları verirken, özel bankalar kısmen de olsa 

bir rekabet içerisinde olup, daha yüksek 
promosyon rakamları veriyor. Bugün itibarıyla 

kamu bankaları 10 bin lira ve üzeri emekli 
aylığına üç yıl için 5 bin lira promosyon 

verirken, özel bankalar çeşitli koşullarla bu 
rakamı 15 bin liraya kadar yükseltebiliyor."

“MEVCUT RAKAM, EN DÜŞÜK EMEKLİ 
AYLIĞININ YÜZDE 1,3'Ü"

En düşük emekli maaşının 10 bin lira olduğunu 
anımsatan Ergün, şunları söyledi:

"Hiç artış yapılmadığı varsayılsa bile en düşük emekli 
aylığının yıllık toplamı 120 bin lira, üç yıllık toplamı ise 360 
bin lira. Kamu bankalarının üç yıl için verdiği 5 bin liralık 

promosyon, mevcut aylık rakamı dikkate alındığında üç 
yıllık toplam 360 bin liranın yüzde 1,3'üne karşılık geliyor. 

Bu oranı çok çok düşük buluyoruz. Emekli maaşları artıyor 
ama bankaların emeklilere verdiği promosyon rakamları 
adeta yerinde sayıyor. Başta kamu bankaları olmak üzere 

bankalar promosyon rakamlarını yükseltmeli."

Ergün, bankaların yüksek karlılık rakamlarına rağmen 
emeklilere karşı cimri davranmaya devam ettiğini 

belirterek, "Geçen yıl, Türkiye'nin en büyük 10 bankası 
506,8 milyar lira net dönem karı elde etti. Bu bankaların 

toplam karı bir önceki yıla kıyasla yüzde 40,4 artış gösterdi. 
Böyle bir tabloda, emeklilerin düşük promosyon 

rakamlarına mahkum bırakılması kabul edilebilir değil." 
ifadelerini kullandı.



TÜED -5-

MANSUR YAVAŞ TÜED’İ ZİYARET ETTİ

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, 
Türkiye Emekliler Derneği Genel Merkezimizi ziyaret etti. 

Emeklilerin yaşadığı sıkıntıları çok iyi bildiklerini ve 
her zaman onların yanında olmaya gayret ettiklerini ifade 

eden Yavaş, ziyarette yaptığı konuşmada şunları söyledi: 
“Bu vatana 30-40 yıl hizmet etmiş emeklilerimizin 

ekonomik zorluklar yaşamasına seyirci kalamazdık. 6 
aydır emeklilerimize aylık 1000 TL genel desteğin yanı sıra 

aylık 400 TL et desteği ve aylık 500 TL doğal gaz desteği 
veriyoruz. Türkiye Emekliler Derneği yöneticilerine 

misafirperverlikleri için teşekkür ediyorum” dedi.

Genel Başkanımız Kazım Ergün de yaptığı konuşmada; emekli 
aylıklarının hayatın gerçeklerinden uzaklaşıp, son derece düşük 
ödemeler haline gelmesinin, bir sistem sorunu olduğunu belirterek; 
“1999 yılında çıkartılan 4447 sayılı yasayla, emekli aylıklarına 
yapılan zamlar tüfe sistemine bağlandı. O günden bugüne kadar, 
TUİK’in hayatın gerçeklerini yansıtmayan tüfe ölçümleriyle zam 
almak zorunda kaldık. Bu yüzden de bugün emekliler yardıma 
muhtaç hale geldi. Sistemin acilen değişmesi gerektiğine ve intibak 
yasamızın hemen parlamento gündemine gelmesi gerektiğine 
inanıyoruz” dedi. 

Ziyarette; Genel Sekreterimiz Gazi Aykırı, Genel Mali 
Sekreterimiz Ünal Bandır, Genel Teşkilatlandırma Sekreterimiz 
Abdülkadir Ersal, Hukuk Danışmanlarımız; Av. Cafer Tufan 
Yazıcıoğlu, Av. Hilmi Şimşek, Basın Danışmanımız Mehmet Emin 
Tangören, Araştırma Müdürümüz Namık Tan ile Ankara 
şubelerimizin başkanları ve yönetim kurulu üyeleri de hazır 
bulundular.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, Türkiye 
Emekliler Derneği Genel Merkezimizi ziyaret ederek, emeklilerin 

talep ve beklentileri hakkında kapsamlı bilgiler aldı...
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TÜED Hukuk Danışmanımız Cafer Tufan Yazıcıoğlu, İlksayfa yerel 
gazetesine demeç verdi. Verdiği demeçte, yıllardır en büyük beklentimiz 

İntibak Yasası'nın daha fazla gecikmeden çıkması. Uzun uğraşlar 
sonucunda bayram ikramiyesi konumuz çözüme ulaştı. Şimdi sıra İntibak 
Yasası'nda” diyerek şöyle devam etti. Sağlıkta katkı paylarının da emekli 

vatandaşlarımızdan kesilmemesini istiyoruz. Emeklinin bir ayağı zaten 
hastanede. Katkı payları emeklimizin bütçelerine ciddi sıkıntı oluşturuyor. 

Diğer taraftan yerel yönetimlerden destek bekliyoruz. Emeklilerimizin 
sosyalleşmeleri konularında dernek olarak bizim çok çeşitli çalışmalarımız 

var. Belediyelerin de emeklilerimizin aktif hayata katılımı ile ilgili 
çalışmalarımıza destek vermelerini ve birlikte projeler üretmek ve 

çalışmalar yapmak üzere destek vermelerini bekliyoruz” dedi.

Hukuk Danışmanımız Yazıcıoğlu:
"İNTİBAK YASASI DAHA FAZLA 
GECİKMEMELİ..."

Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) 
Genel Eğitim Sekreteri Mehmet 

Nalbantbaşı, Kahramanmaraş merkezli 
depremlerde vefat eden sigortalıların 

hak sahiplerine aylık bağlanması 
talebinde bulundu...

Nalbantbaşı, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, 6 Şubat 2023'te yaşanan 

Kahramanmaraş merkezli depremlerin 11 
il, 124 ilçe, 6 bin 929 köy ve mahallede ağır 

yıkıma neden olduğunu belirterek, afette 
53 binden fazla kişinin yaşamını 

yitirdiğini, 107 binden fazla kişinin de 
yaralandığını anımsattı.

TÜED'in Kahramanmaraş Şube 
Başkanı olarak depremin ekonomik ve 

sosyal alandaki yıkıcı etkisini net bir 
şekilde yaşadığını ifade eden Nalbantbaşı, 

bölgedekilerin yaşama tutunması için 
sosyal güvenliğin önemine dikkat çekti.

"Emeklilik hakkı için kolaylaştırıcı 
adımlar atılmalı”

Deprem nedeniyle ailelerin 
parçalandığını, çok sayıda çocuğun öksüz 

ve yetim kaldığını vurgulayan Nalbantbaşı, 
şöyle konuştu:

"Devletimiz, sosyal güvenliğin ve 
sosyal devletin bir gereği olarak her 

vatandaşına sahip çıkmalı. Bunun da 
başlıca yolu sosyal güvenlik şemsiyesinden 

geçiyor. Bunun için 1999'daki Marmara ve 2011'deki Van 
depremlerinde olduğu gibi Kahramanmaraş merkezli 

depremlerde vefat eden sigortalıların emeklilik hakkını elde 
etmesi için de kolaylaştırıcı adımlar atılmalı. Marmara 

Depremi'nde ölüm aylığı bağlanabilmesi için 900 prim günü 
şartı 360 güne, Van Depremi'nde 900 prim günü şartı ise 30 

güne düşürülmüştü. Benzer bir kolaylık Kahramanmaraş 
merkezli depremlerde vefat eden sigortalıların hak sahiplerine 

de tanınmalı.”

TÜED'den depremde vefat eden sigortalıların 
ailelerine aylık bağlanması talebi
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Türkiye Emekliler Derneği Genel 
Merkez Denetleme Kurulu Başkanı ve 
Batman Şube Başkanı Hüseyin Ekmen 
ile Yönetimi, Batman Valisi ve Belediye 
Başkan Vekili Ekrem Canalp’ı ziyaret 
etti.Başkan Ekmen, 12 bin üyesi olan 

derneğinin Batman’da emekli ve 
ailelerine yönelik yaptığı TOKİ konut 
projesi, emekli hakları için verdikleri 

mücadele ve çalışmalarla ilgili Vali 
Canalp’a bilgi verdi. Başkan Ekmen, 

daha önceki ziyarette dile getirdiği gibi, 
yer tahsisi yapılması durumunda 

Batman’da emekliler ve ihtiyaç sahibi 

ailelere yönelik TOKİ konut projesine 
devam etmek istediklerini dile getirdi. 
Başkan Ekmen, yurdun her karışında 

alın teri ve emeği olan emeklilerin 
kimseye muhtaç olmadan yaşaması için 

ellerinden gelen tüm çabayı 
gösterdiklerini söyledi. Türkiye 

Emekliler Derneği Batman Şubesinin 
çalışmalarını takdir eden Vali Canalp, 

emekliler için yapılacak her türlü 
çalışmaya katkı ve destek sunmaktan 

mutluluk duyacaklarını söyledi. 
Batman’da emekli ve aileleri için 
yapılması planlanan TOKİ konut 

projesine katkı sunmaya hazır 

olduklarını belirten Vali Canalp, belediye 

olarak emekliler ve ihtiyaç sahibi aileler 

için TOKİ konut projesini hayata 

geçireceklerini ifade etti. Vali Canalp, 

yapımına başlanan Sivil Toplum 

Merkezinde emeklilere de yer 

vereceklerini belirtti. Vali Canalp, 

ziyaretlerinden ötürü Türkiye Emekliler 

Derneği Denetleme Kurulu Başkanı ve 

Batman Şube Başkanı Hüseyin Ekmen ve 

Yönetimine teşekkür etti.

Kısa adı TÜED olan Türkiye Emekliler Derneği Genel Başkanı Kazım 

Ergün, TÜED tarafından yapılan araştırmalara göre; emeklilerin yüzde 

23,4'ünün kiracı olduğunu belirterek, "Yaklaşık 3 Milyon 657 Bin emeklimiz 

kira karşılığı barınma ihtiyacını karşılamaktadır" dedi.

TÜED tarafından yapılan en son Türkiye Emekli Profili Araştırması'nın 

Gazi Üniversitesi ile gerçekleştirildiğini ve çarpıcı sonuçlar içerdiğini belirten 

Ergün, şunları söyledi:

" Araştırma kapsamına alınan emekli bireylerden 2163 kişi konutun 

mülkiyet durumu sorusuna cevap vermiştir. Emekli bireylerin çoğunluğu 

(%76.6) ev sahibi, %23.4'ü kiracıdır. Yaklaşık 15 Milyon 628 Bin emeklimizin 

yüzde 23,4'ü kirada oturmaktadır. Yani yaklaşık 3 Milyon 657 Bin emeklimiz 

kira karşılığı barınma ihtiyacını karşılamaktadır.

Diğer taraftan, bağımsız bir gayrimenkul veri analitiği şirketi olan 

REIDIN'a göre de; geçtiğimiz yıl içerisinde kiralar yüzde 141,27 oranında 

artmıştır. Kiralık konut fiyat endeksi verilerine yedi büyük il bazında 

bakıldığında ise, lider Antalya'yı sırasıyla Adana, İzmir, Ankara, Kocaeli, 

İstanbul ve Bursa takip etmektedir.

Ayrıca; son 5 yıla bakıldığında, Türkiye genelinde kiralık konut fiyat 

değişiminin %1006,58 olduğu görülmektedir.

Oysa bizim hesaplamalarımıza göre, son 5 yılda emekli aylıklarındaki 

artış ise sadece %355,19 olmuştur.

Bunların yanı sıra; araştırmaya göre, emeklilerimizin kira ya da kendi 

konutu olsun, hala yüzde 35,5'i sobalı evde oturmaktadır. Odun ve kömür 

fiyatları da  her geçen gün artmaktadır. Emeklilerimiz bu kış, hem barınma 

hem de ısınma konularında çok büyük sıkıntılar yaşayacaklar.

Bütün bu gerçekler doğrultusunda hükümetten talebimiz, 

emeklilerimize kira ve yakacak yardımı yapmasıdır. Aksi takdirde 

milyonlarca emeklimiz zorlu kış şartlarında büyük sıkıntılarla karşı karşıya 

kalacaktır."

ERGÜN: EMEKLİ BARINMA SORUNU YAŞIYOR

TÜED BATMAN’DAN VALİ CANALP’E ZİYARET
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Türkiye "çok yaşlı 
nüfuslu ülke" 

statüsünde 

- Yaşlı nüfusun toplam 
nüfusa oranının yüzde 10'u 

geçtiği Türkiye, BM 
kriterlerine göre "çok yaşlı 

nüfuslu ülke" statüsünde yer 
alıyor

- Nüfus projeksiyonlarına 
göre, Türkiye'de yaşlı nüfusun 

toplam nüfusa oranının 
2030'da yüzde 12,9, 2040'da 
yüzde 16,3 ve 2060'da yüzde 

22,6 şeklinde olacağı 
öngörülüyor

- BM Yaşlanma Çalışma 
Grupları Delegesi Cafer Tufan 

Yazıcıoğlu:
- "Türkiye'nin yaşlı nüfusu 
odağına alması ve bu yönde 

adımlar atması olumlu 
olmakla birlikte, yeterli değil. 
Yaşlı hakları, ivedilikle yasal 

güvenceye kavuşturmalı"

ANKARA (AA) - ÖZCAN YILDIRIM - 
Yaşlı nüfusun toplam nüfusa oranının yüzde 

10'u geçtiği Türkiye, Birleşmiş Milletler (BM) 
kriterlerine göre "çok yaşlı nüfuslu ülke" 

statüsünde yer alıyor. Nüfus projeksiyonlarına 
göre, Türkiye'de yaşlı nüfusun toplam nüfusa 

oranının 2030'da yüzde 12,9, 2040'da yüzde 
16,3 ve 2060'da yüzde 22,6 şeklinde olacağı 

öngörülüyor.

BM Nüfus Fonu verilerine göre, nüfusu 8 
milyar aşana dünya hızla yaşlanırken, Avrupa 
yüzde 19 ile en yüksek yaşlı nüfus oranı sahip 

kıta durumunda bulunuyor.
2023 sonu itibarıyla nüfusu 85 milyonu 
geçen Türkiye, dünyayla paralel olarak 

yaşlanmaya devam ediyor.
Türkiye'de geçen yıl sonu itibarıyla 65 yaş ve 

üzeri nüfus 8 milyon 722 bin 806 kişi olurken, bu 
rakamla yaşlı nüfusun toplam nüfus içindeki 

oranı yüzde 10,2'ye çıkarak Cumhuriyet tarihinde 
ilk kez çift haneyi gördü.

Yaşlı nüfusun toplam nüfusa oranının yüzde 
10'u geçmesiyle Türkiye, BM kriterlerine göre 

"çok yaşlı nüfuslu ülke" statüsünde yer almaya 
başladı.

Nüfus artış hızı gerileyen ve nüfusu hızla 
yaşlanan Türkiye'de nüfus projeksiyonlarına 

göre, yaşlı nüfusun toplam nüfusa oranının 
2030'da yüzde 12,9, 2040'da yüzde 16,3 ve 2060'da 

yüzde 22,6 şekilden olacağı öngörülüyor.

- "Yaşlı nüfusludan, çok yaşlı nüfuslu 
statüsüne geçildi"

Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) adına 
BM Yaşlanma Çalışma Grupları Delegesi olan 

Cafer Tufan Yazıcıoğlu, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, Türkiye nüfusunun birçok ülkeden 

daha hızlı yaşlandığına dikkati çekti.
BM'nin yaşlı nüfusun toplam nüfusa 

oranının yüzde 8-10 arasında olan ülkeleri "yaşlı 
nüfuslu ülke" olarak tanımladığına belirten 

Yazıcıoğlu, "Yaşlı nüfusun toplam nüfusa 
oranının yüzde 10,2 olan ülkemiz, geçen yıl 

itibarıyla 'yaşlı nüfuslu ülke' statüsünde, 'çok 
yaşlı nüfuslu ülke' statüsüne geçti." dedi.

- "Yasal düzenlemeler yaşlıların refahını 
artıracak"

Nüfusun yaşlanmasının ekonomik, toplumsal 
ve kültürel etkilerinin olduğunu vurgulayan 

Yazıcıoğlu, şöyle konuştu:   
"Yaşlı nüfus, genelde zihinlerde olumsuz bir 

algıya sahip olsa da bu konuya olumlu yaklaşıp, 
süreci doğru yöneten ülkeler örnek alınmalı. 

Türkiye'nin yaşlı nüfusu odağına alması ve bu 
yönde adımlar atmasını olumlu olmakla birlikte, 

yeterli değil. Yaşlı hakları, ivedilikle yasal 
güvenceye kavuşturmalı. Anayasamızın 10. 

maddesinde yaşlılara yönelik pozitif ayrımcılığa 
dair hükümler yer alıyor. Bu hükümlere uyum 

kapsamında gerekli alt yasal düzenlemelerin de 
hayata geçirilmesi, yaşlılarımızın refahını artırıp, 

rahat bir yaşam sürmesine önemli katkılar 
sağlayacaktır."

Yazıcıoğlu, söz konusu mevzuat süreçlerinin 
sivil toplum kuruluşları başta olmak üzere, tüm 

tarafların iş birliği ve katılımıyla yürütülmesi 
gerektiğini kaydetti.

Yaşlı nüfusun toplam nüfusa oranının yüzde 10'u geçtiği Türkiye,
BM kriterlerine göre "çok yaşlı nüfuslu ülke" statüsünde yer alıyor...

TÜRKİYE
HIZLA

YAŞLANIYOR
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Saadet Partisi Konya İl Başkanı Hüseyin Saydam ve 

beraberinde Konya Belediye Başkan Adayı Abdulkadir 

Karaduman, TÜED Konya Şube Başkanlığımızı ziyaret etti.

Ayrıca, Yerel seçimler için çalışmalarını 

sürdüren Büyük Birlik Partisi Meram Belediye 

Başkan Adayı Kevser Topal da heyetiyle birlikte 

şubemize bir ziyaret gerçekleştirdi.

Ziyaretlerden duyduğu memnuniyeti ifade eden 

TÜED Konya Şube Başkanımız Gülhan Çağlar; 

“Emeklilerimiz çok ciddi sorunlarla savaşarak yaşam 

mücadelesi vermektedir. En düşük emekli aylık 

ödemeleri ne yazık ki, açlık sınırının bile çok altında 

kalmıştır. Emeklilerimizin bu sıkıntılarının siyasetin 

ve ülkenin gündemine taşınmasını istiyoruz” dedi.

TÜED Tekirdağ Şubemizi CHP 
Büyükşehir Belediye Başkan aday adayı 

Candan Yüceer ziyaret etti.

Şube Başkanımız Ufuk Bozatlı, Yüceer’e 
başarılar dileyerek, emeklilerimizin yerel 
yönetimlerden beklentilerini ve acil çözülmesi 
gereken problemleri hakkında bilgi verdi.

TÜED Edremit Şube Başkanımız Osman Özkan ve 
yönetim kurulu üyelerimiz CHP İlçe Başkanı Emin 
Yalçıntaş’ı ve derneğimiz üyesi Edremit Belediye Başkan 
Vekili Erdal Küçükaslan’ı ziyaret etti.Ziyarette 
emeklilerimizin yerel yönetimlerden beklentilerini ve ilçede 
bir ‘Emekli Evi’nin açılması konusunu gündeme getiren 
Şube Başkanımız Özkan, İlçe Başkanı Yalçıntaş’a ve Belediye 
Başkan Vekili Küçükaslan’a teşekkür ederek, başarılar 
diledi.

Milliyetçi Hareket Partisi Osmaniye Kadın Kolları Başkanı Sultan 
Erkul ve beraberindeki heyet, Osmaniye Şubemizi ziyaret etti. Türkiye 
Emekliler Derneği Osmaniye Şube Başkanımız Aziz Yahşi ziyarete ilişkin 
yaptığı açıklamada,; “Ziyaret bizleri son derece mutlu etmiştir. Bu 
vesileyle emeklilerimizin sıkıntılarını ve taleplerini konuk başkana ve 
heyetine iletme fırsatı bulduğumuz gibi, derneğimizin bu sorunlar 
hakkındaki çözüm önerilerini de kendilerine aktarma fırsatı bulmuş 
olduk. Sayın Erkul’a ve heyetine bu nazik ziyaretlerinden ötürü teşekkür 
ederiz” dedi.

MHP KADIN KOLLARINDAN
OSMANİYE ŞUBEMİZE ZİYARET

Edremit Şubemiz
CHP Ziyaretinde…

Tekirdağ Şubemizi CHP Belediye Başkan 
Aday Adayı Yüceer Ziyaret Etti…

BELEDİYE SEÇİMLERİ NEDENİYLE
KONYA ŞUBEMİZİN KONUKLARI VARDI

ÇAĞLAR: EMEKLİ 

ÇÖZÜM İSTİYOR...
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2024 Emekliler Yılı kutlaması 
kapsamında, Derneğimizi ziyaret eden 

SGK yetkilileri ile yapılması gereken 
etkinlikler değerlendirildi. 

SGK Stratejik Planlama Daire Başkanı 
Mustafa Duman, sosyal güvenlik uzmanları; 
Fevziye Göçer ve Eyüp Serdar Erdoğan'ın 
ziyaretleri sırasında, derneğimizin görüşleri 
kapsamlı bir şekilde kendilerine izah edildi. 
Ayrıca; Derneğimizin önerileri bir rapor halinde 
Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı'na da iletildi. 
TÜED'in, bakanlıkla ortak projelere paydaş 
olması da kararlaştırıldı.

TÜED Araştırma Müdürümüz Namık Tan, Kanal 3 

Televizyonu'nda canlı yayınlanan Emekçinin Saati adlı 

programın konuğu oldu. Namık Tan, programda yurtdışı 

emeklilik hakları konusunda ayrıntılı bilgiler verdi.

Deva Partisi İl Başkanı ve yönetim üyeleri ve Kepez İlçesi 
Belediye Başkan Adayı Emre Karaşin, TÜED Antalya Şube 
Başkanlığımızı ziyaret ederek, emeklilerin sorunları ve talepleri 
hakkında ayrıntılı bilgiler aldılar. Şube Başkanımız İbrahim 
Tezcan ziyaretten duyduğu memnuniyeti ifade ederken, Başkan 
Adayı Emre Karaşin, Şube Başkanımız Tezcan’a bir tespih hediye 
ederek bütün emekliler adına sabır çekmesini istedi.

TÜED Bartın Şube Başkanı Ali Kalaycı, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın emekliler için açıkladığı 3 bin 
liralık bayram ikramiyesine tepki göstererek açıklanan bu 

rakamın en az 5 bin lira olması gerektiğini söyledi.
Kalaycı, son altı yılda dini bayramlarda ödenen 

ikramiye ile 2018 yılında küçükbaş kurbanlık alan 

emeklilerin, bu sene ise sadece 4 buçuk kilo et alabildiğini 
belirterek en düşük emekli ikramiyesinin 5 bin lira olması 

gerektiğini söyledi.
Yüzde 84 Reel Kayıp

TÜED Bartın Şubesi Başkanı Ali Kalaycı “Son altı 
yılda dini bayramlarda ödenen Bayram ikramiyesi ile 2018 

yılında küçükbaş kurbanlık alan emekliler, 2024 yılında 
sadece 4,5 kilo et alabilmektedir. TÜİK’in rakamlarına 

göre bile yüzde 184 reel kayba uğramıştır. Yani TÜİK 
rakamlarını dikkate alarak bir hesaplama yapılsa dahi, en 

düşük emekli ikramiyesinin 5 bin 679 Türk lirası 8 kuruş 
olması gerekir. Piyasa koşullarına bakıldığında ise o 

günlerde bir küçükbaş kurbanlık fiyatı baz alındığında 
yaklaşık aynı rakama ulaşılmaktadır” dedi.

Yeniden Güncellenmeli
Açıklanan 3 Bin liralık ikramiye tutarının emekli için 

çok düşük bir rakam olduğunun altını çizen Kalaycı, “ Verilecek 
olan 3 bin Türk lirası, kabul edilebilir, sindirilebilir, vicdanlarda 
onaylanabilir bir rakam olmaktan uzak kalmıştır. Bu gerçekler 

doğrultusunda, emekli bayram ikramiyeleri de gerçekçi 
kriterlere göre yeniden güncellenmelidir” şeklinde konuştu.

Ali Kalaycı Bayram İkramiyesini Eleştirdi

Namık Tan: 
“Bütün Sorunların Çözümü, 

İntibak’tan geçiyor...”

TÜED EMEKLİLER YILI ETKİNLİKLERİNİN PAYDAŞI OLDU

DEVA PARTİSİNDEN EMEKLİYE
SABIR TESPİHİ HEDİYESİ



Çorum CHP 'den Belediye Başkanlığına aday olan  Ahmet  
Yüksel Bellek TÜED Çorum Şubemizi ziyaret etti. Çorum Şube 

Başkanımız Hıdır Kınıklı, konuk başkan adayına emeklilerimizin 
talep ve beklentilerini anlattı.

Şubemizi ayrıca Gelecek Partisi Genel Başkan Yardımcısı 
Rumi Bekiroğlu, Belediye Başkan adayı İsmail Barış, İl Kadın 

Kolları Başkanı Selma Bayradar, Merkez İlçe Başkanı Tarık Aktaş , 
İl Yönetim Kurulu Üyesi Melek Karameşe , SKM Başkanı Gökşin 

Kaşıkçı ve parti üyeleri de ziyaret ettiler.

Her iki siyasi parti temsilcileri de 
kent yaşamında emeklinin yaşam 

koşullarını rahatlatacak projelerini 
anlattı. 

Ziyaretlerden duyduğu 
memnuniyeti ifade eden Şube 

Başkanımız Kınıklı; “Emeklilerin çok 
zor bir dönemden geçtiğini hepimiz artık 

çok net olarak biliyoruz. Siz 
siyasilerimizden talebimiz yaşanan bu 

zorlu ekonomik koşullar karşısında, 
emeklinin biraz olsun nefes alabilmesini 

sağlayacak kalıcı tedbirlerin alınabilmesi 
konusunda üzerinize düşen görevleri 

yerine getirmeniz ve hususları ülke ve 
parlamento gündemine kadar 

taşımanızdır” dedi.
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Türkiye Emekliler Derneğimiz, Ankara Şubeleri 
tarafından üyelerimize; İmplant ve Protez Uygulamaları 
hakkında bilgilendirme semineri düzenlendi. Derneğimiz 

ve Özel Dentapros Diş Kliniği işbirliği ile genel 
merkezimizde düzenlenen seminere çok sayıda üyemiz 

yoğun ilgi gösterdi. 

Seminerde Özel Dentapros Diş Kliniği 
doktorlarından Dt. Aslı TÜRKMEN AKPINAR Protez 

uygulamaları Dt. Talha KARLI ise implant uygulamaları 
hakkında detaylı bilgiler sundu. Dolgu, diş taşı temizliği, 
fırça ve diş macunu seçimi başta olmak üzere ağız sağlığı 

hakkında çok sayıda sorunun da cevaplandığı 
seminerde, üyelerimizin diş sağlığı konusunda kapsamlı 

bir şekilde bilgilendirilmesi sağlandı.

Saadet Partisi Ortahisar İlçe Başkanlığı, Trabzon’da emekliler için 
yürüyüş düzenledi. Yürüyüşe destek veren TÜED Trabzon Şube Başkanımız 

Burhan Bayraktar yaptığı konuşmada:
“Trabzon, emekliler açısından yaşamın en pahalı olduğu şehirlerin 

başında gelmektedir. Trabzon’da kentsel dönüşümle birlikte kirada oturan 
emeklinin sayısında ciddi bir artış olmuştur. Bir evin kirasının yaklaşık 10 

bin TL olduğu Trabzon’da; emeklinin hem kira verip hem de evini 
geçindirebilmesi, aylık mutfak masraflarını karşılayabilmesi, insani 

ihtiyaçlarını görebilmesi mümkün değildir.

BELEDİYE BAŞKAN ADAYLARI
ÇORUM ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİLER

TRABZON ŞUBEMİZ
EMEKLİ MİTİNGİNE

DESTEK VERDİ

ANKARA ŞUBELERİMİZDEN
DİŞ SAĞLIĞI SEMİNERİ



DEĞERLİ EMEKLİLERİMİZ!

“Hristiyan kilisesini, Yahudi 
sinagogunu, Müslüman camisini 

taşlamaz...”

Bu söz sayın Genel Başkanımız 
Kazım Ergün’e ait çok anlamlı bir 

sözdür. Bizim haklarımızı savunanlara, 
nedense en çok taş atan biz oluruz.

Elbette bunun sosyolojik bir 
tespiti vardır. O yüzden şimdilik bu 

konuyu akademisyenlerimize bırakıp, biz 
kendi gerçekliğimizi irdeleyelim. 

Son yıllarda çokça görüyoruz ki, 
sosyal medya hesaplarımızı takip eden 

emeklilerimiz, kendi hakları için 
mücadele eden derneklerini ne yazık ki, 

taşlamaya can atıyor. 

İnternet ortamındaki bu sayfalarda paylaşılan ve 
emeklilerin sorununu gündeme getirip kamuoyu 

yaratılmasını sağlamayı amaçlayan en basit paylaşımlar 
bile ya tepki görüyor, ya da alaya alınıyor. Oysaki, bütün bu 

paylaşımların yayılmasına yardımcı olunmalı ve ses 
getirmesi önemlidir. Hadi derneklere üye olmuyorsunuz 

(olmayanlar için) bari yapılan girişimleri baltalamaya 
çalışmayınız. 

Hak arama mücadelesi bir süreçtir. Son cephanenizi 
daha ilk cephede harcarsanız, mücadeleyi baştan 

kaybetmişsiniz demektir. Dernek yönetimimiz ve uzman 
kadromuz, mücadelelerin içinden gelmiş insanlardır. Çoğu 
eski sendikacılardır. Sokağa çıkılacak noktayı da iyi biliriz, 

geri dönmemeyi göze almayı da biliriz. Lakin süreci iyi 
yönetemezseniz, daha en başta kaybedersiniz.

Dernek üyelerimiz iyi bilir, Anayasa Mahkemesi'ne 
götürdüğümüz 11, Danıştaya götürdüğümüz 4, AİHM'e 

götürdüğümüz 4 davamız vardır. Belki de bu dönemin 
uygulamalarını en çok mahkemelere taşıyan dernek 

TÜED'dir. Buna uluslararası mahkemeler de dahildir.

Bizim tek sorunumuz, örgütlü olmak yerine, klavye 
kahramanlığı yapıp, bilip bilmeden derneğimizi veya emekli 

derneklerini eleştirenlerdir. 

Biz bir mücadeleye başlamışsak bunu; anayasal 
haklarımız çerçevesinde, hukuk yolu başta olmak üzere her 

platformda sürdürürüz. Bu gerçeği en iyi, sayıları 1 
milyona yaklaşan üyelerimiz bilir...

Ve bize en çok sorulan sorulardan birisi de 
derneğimizin üye aidatları olmaktadır. Aidatımız sadece 10 

TL / Ay'dır. 

Lütfen örgütlü mücadelemize destek olun ve bırakın 
gündemi, birlikte, Türkiye'yi sallayalım.

TEŞKİLATLANAMAMIŞ  TOPLULUKLAR 
SÖMÜRÜLMEYE MAHKUMDUR...

Türkiye Emekliler Derneği, o zamanki adıyla "İşçi 
Emeklileri Dul ve Yetimleri Cemiyet" hak arama 

mücadelesine 16 Kasım 1970 yılında başlamıştır. Eş dosttan 
temin edilen bir masa ve bir kaç sandalyeyle, Ankara'nın 
Hamamönü semtinde mücadelesine başlamıştır. Hepsini 
saygı ve rahmetle andığımız kurucularımız, ceplerinden 

kattıkları para da yetmeyince bir başka sivil toplum 
kuruluşundan 500 Lira borç alarak bu yola çıkmışlardır.

Hak arama mücadelesinin en zorlu olduğu 70'li ve 

80'li yıllarda yurt çapında bir teşkilatlanma seferberliği 
başlatmış ve 12 Eylül darbesinde bile ayakta kalabilmeyi 

başarmışlardır. Askeri darbeyle kapatılan şubelerimiz tek tek 
yeniden açılmış ve emeklinin hak mücadelesini sürdürme 

kararlılığını ortaya koymuştur.

Geçen 50 yılı aşkın süre zarfında, emeklilerin hak 
kaybına uğramasına neden olan her yasal düzenlemeyi 

mahkemelere taşımış, yetmediği yerde kamuoyu desteğiyle 
çeşitli demokratik hak arama yollarına başvurmuş ve etkin 

eylemler düzenlemiştir.

Özellikle son 20 yıl içerisinde gösterdiği mücadele 
başarısıyla, Türkiye'nin gönüllü sivil toplum kuruluşları 

arasında birinci sıraya yerleşmiş, hatta Avrupa'nın bile en 
büyük kuruluşları arasında yer almıştır. Birleşmiş Milletler'de 

ve Avrupa Birliği platformlarında (Age-Europe) ülkemizin 
emeklilerini temsil etmeye başlamıştır. Yüzlerce sosyal projeye 

imza atmış, bunların bir kısmı üniversitelerde 
akademisyenlerimiz tarafından alıntılanarak, dünya 

literatürüne geçmiştir. 30'a yakın bilimsel yayını emeklinin 
hak arama mücadelesine ve akademik literatüre 

kazandırmıştır.

Emeklilerimize Promosyon hakkı edinilmesi (2017), 40 
yıl süren sabırlı mücadele sonunda emeklilerimize Bayram 

İkramiyeleri alınması (2018), 2000 öncesi emeklilerin İntibak 
hakkının alınması (2013), KEY olarak bilinen ve bir dönem 
çalışanlardan kesilen "Konut Edindirme Yardımı" fonunda 

biriken paralarımızın emeklilerimize geri iadesinin sağlanması 
(2007), SSK emeklilerine, emekli aylıkları kesilmeden çalışma 

hakkı tanınması (1986), Emekli aylığı ödeme gün sayısının 
artırılarak maaş kuyruklarının önlenmesi (2002), 65 Yaş üzeri 

yaşlılarımıza ücretsiz ulaşım hakkının alınması (2013), 
TOKİ'ye proje sunularak emeklilerimize uygun ödeme 

koşullarıyla ev kontenjanı ayırtılması (2015), İşyeri sahibi olan 
emeklilerden kesilen Sosyal Güvenlik Destek Primi'nin 

kaldırılması (2016) ve daha burada sayamadığımız bir çok 
hizmet Türkiye Emekliler Derneğimizin eseridir. Kimse bu 

haklı mücadelelerin getirdiği kazanımlarımıza sahip çıkamaz. 

Bu kazanımların tamamı, EMEKLİNİN BİRLİKTE 
VERDİĞİ HAK MÜCADELESİ'nin sonucudur. 500 Lira 

borçla kurulan ve bugün sosyal tesisleriyle üyelerine hizmet 
veren bir kuruluşun eseridir.

Şunu hiç bir emeklimiz asla unutmamalıdır:
" Birlik ve beraberlik; ölümden başka her şeyi yener.." 

Atatürk
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Emeklilik, kişinin çalışma hayatını tamamladıktan sonra belirli 
bir konfor içerisinde yaşamını sürdürdüğü, dinlendiği ve kendisine 
zaman ayırdığı bir dönemdir. Çalışma hayatı süresince kişiler 
kazancının bir payını emeklilik için sosyal güvenlik kurumlarına 
vermektedir. Bu nedenle de emeklilik hayatına geçtiği zaman feda ettiği 
kazançlarını da huzurlu bir hayat için geri almaktadırlar. Yaşlanan nüfus 
ve azalan genç nüfus henüz ortaya çıkmadığı zamanlarda emeklilik 
birikimleri kişilerin ihtiyaçlarını karşılamaya ve huzurlu bir emeklilik 
dönemi geçirmelerine yardımcı oluyordu. Ancak dünya genelinde artan 
nüfus yaşlanması, artan yaşam ömürleri ve genç nüfusun azalması tüm 
dengeleri bozdu. Bozulan bu dengeleri önceden gören ve önlemini alan 
ülkeler halen vatandaşlarına huzurlu bir emeklilik vaat edebilirken, 
önlemlerini almayan ülkeler maalesef emeklilik açısından 
vatandaşlarına birtakım zorluklar yaşatmaktadır. 

İyi Bir Emeklilik için Atılması Gereken Adımlar

1- Yaş Şartının Güncellenmesi

Emeklilik yaşları yükselen yaşam ömürlerinden dolayı giderek 
artmaktadır. Bunun nedeni sistemin doğru çalışabilmesi için kişilerin 
ortalama 10 ila 20 yıl arasında emeklilik maaşlarını almaları 
gerekmesidir. 20 yıl ve üzeri verilen emekli maaşları sistemi 
zorlaştırmakta ve dengelerin bozulmasına yol açmaktadır. Bu nedenle 
de dünya genelinde çalışma yaşları 65 yaşın da üzerine çıkmaktadır. 

Yunanistan dünyadaki en yüksek emeklilik yaşına sahip ülkeler 
arasında yer almaktadır. Emeklilik yaşı erkekler ve kadınlar için 67 
yaştır. Çalışanlar ancak en az 15 yıl boyunca emeklilik planına katkıda 
bulunmuşlarsa (4.500 iş gününe eşdeğer) tam emeklilik yardımı talep 
edebilirler. Danimarka, İzlanda ve İtalya'da da emeklilik yaşı 67'dir. 

ABD, 1960 ve sonrasında doğan herkes için emeklilik yaşının  
67 olduğunu belirtmektedir. Amerikalıların emeklilik yaşı, 1943 ile 
1954 yılları arasında doğmuşlarsa 66, 1955 yılında doğmuşlarsa 66 
buçuktur. 1955 yılından itibaren emeklilik yaşı 1959 yılına kadar her yıl 
iki ay artarak kademeli olarak yükselmektedir.

İrlanda'da mevcut emeklilik yaşı 66'dır. Birleşik Krallık'ta da 
mevcut devlet emeklilik yaşı 66'dır.

Ancak Mayıs 2026 ile Mart 2028 arasında devlet emeklilik 
yaşının 67'ye yükselmesi öngörülmektedir. 2044 yılından itibaren ise 
68'e yükselmesi beklenmektedir.

Türkiye'de emeklilik yaşları şartlara göre değişiklik 
göstermektedir. Şu an için en yüksek yaş şartı kadınlar için 58, erkekler 
için 60 yaş olarak belirlenmiştir. Avrupa ülkeleriyle kıyaslandığında 
Türkiye için emekli yaşlarının oldukça az olduğu görülmektedir. 
Sistemde düzelmeler yapılabilmesi adına yaş şartının kadınlar ve 
erkekler için 2048 yılında en az 65 yaş olarak düzenlenmiştir. Ancak 
yakın zamanlarda uygulanan politikalara bakıldığında yaş 
yükseltmelerinin konuşulması gerekirken Mart 2023'te erken emeklilik 
getirilerek emekli 45 yaşa kadar düşürülmüştür. Bu kişilerin ortalama 
40-50 yıl boyunca emeklilik maaşlarını alacakları düşünülürse bu 
uygulanan politika, emeklilik sistemine büyük bir hasar vermektedir. 
Süleyman Demirel zamanında da seçim politikaları uğruna yaş şartı 
kaldırılmış ve insanların o dönemdeki emeklilik yaşı 38'e kadar inmişti. 
Sistem, zamanında uygulanan bu politikanın bile bedelini öderken son 
uygulanan politika da sorunları daha da artırmıştır. Uygulanan yanlış 
politikalar Türkiye'de emekliliği zor ve karmaşık bir duruma sokarak 
emeklilerin ve ileride emekli olacakların hayallerine olumsuz etkiler 
bırakmaktadır. 

2- Aylık Hesaplama Sistemlerinin Düzeltilmesi 

Aylık hesaplama sistemleri her ülke için farklı uygulanmaktadır. 
Aylık hesaplama sistemleri kişilerin emeklilikte elde edeceği geliri 
belirlemektedir. Bundan dolayı sistemin en iyi şekilde hesaplanması 
oldukça önemlidir. En iyi emeklilik sistemleri ise Avrupa ülkelerinde 
yer almaktadır. Almanya en iyi emeklilik sisteminin yer aldığı bir 
ülkelerden bir tanesidir. Aylık emekli maaşı; emeklilik puanları, erişim 
faktörü, mevcut emeklilik değeri ve emeklilik türü faktörünün 
çarpılmasıyla elde edilmektedir. Hollanda, ülkenin yaşlı nüfusuna iyi 
bir gelir sağlayan sağlam ve sürdürülebilir bir emeklilik sistemi ile 
emekliler için dünyanın en iyi yerlerinden biridir. Hollanda'da çalışılan 
her yıl için, devlet emeklilik maaşına %2 oranında katkıda bulunulur. 
Tam emekli maaşı (%100) alabilmek için kişinin 50 yıl prim ödemiş 
olması gerekir. Tam tahsisat yoksa, emekli maaşı katkıda bulunulan yıl 
sayısına göre hesaplanır. 

Türkiye'de emeklilik sisteminin hesaplanması oldukça 
karmaşıktır. Bu karmaşıklığı yaratan da karma emeklilik sistemidir. 
2000 öncesi, 2000-2008 arası ve 2008 sonrası olmak üzere 3 farklı 
hesaplama sistemi bulunmaktadır. 2008 öncesi ve sonrası aylık bağlama 
oranlarında değişiklik yer aldığı için hesaplamalarda eşitsizlikler 
yaşanmaktadır. Herkes için tek bir sistem oluşturularak emekli 
aylıklarının hesaplanması gerekmektedir. Bu sayede herkes için eşit ve 
adil bir sistemden bahsedebiliriz.

3- Kayıt Dışı ve Eksik Kazanç Bildirimine Yaptırım 
Uygulanması

Kayıt dışı ve eksik kazanç bildirme dünya genelinde bir sorun 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO)'ne 
göre dünya üzerinde yaklaşık 4 milyar kişi kayıt dışı çalışmaktadır. Bu 
durum kişilerin sağlık harcamalarından yararlanmasını engellerken, 
elde etmesi gerektiği emeklilik kazancından da kayıplar 
oluşturmaktadır. Eksik kazanç bildirimi ise genelde işverenin daha 
düşük prim ödemek için tercih ettiği bir yoldur. Eksik kazanç bildirimi, 
kişinin ileride elde edeceği emeklilik aylıklarının tutarında ciddi bir 
azalma yaşatmaktadır. Ülkelerin, kayıt dışı ve eksik kazanç 
bildirimlerini ciddi bir şekilde takip ederek sert yaptırımlar uygulaması 
gerekmektedir. 

4- Bireysel Emekliliğe Teşvik

Artan nüfus yaşlanması ve yaşam ömürleri emeklilik 
kazançlarını da etkilemektedir. Genç nüfusun da yaşlı nüfusuna 
oranından azalma göstermesi emekli-çalışan dengesini bozmaktadır. Bu 
sebeple de emeklilik maaşlarının alım gücünde düşmeler 
beklenmektedir. Tek başına hak edinilmiş emeklilik aylığı artık kişinin 
ihtiyaçlarına yetmediği için de ek kazanç yollarına odaklanılması 
gerekmektedir. Emeklilikte ek kazanç denildiğinde akla ilk gelen 
bireysel emekliliktir. Özellikle gelişmiş ekonomilere sahip ülkelerde, 
devlet destekli emeklilik sistemlerinin yanı sıra bireysel emeklilik 
planları da yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu ülkelerde bireylerin 
emeklilik döneminde daha iyi bir yaşam standardı sağlamak için 
bireysel emeklilik fonlarına katkı yapma eğilimi vardır. Ülkelerin de bu 
konuda kişileri bilinçlendirmesi ve kişileri bireysel emekliliğe teşvik 
etmesi önemlidir.

DÜNYADAN SOSYAL GÜVENLİK 
Dış İlişkiler Uzmanı

BESTE TAN

Emekli Maaşları Kişilerin Tüm İhtiyaçlarını Karşılayabilir mi?
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SORU: Babam doktor olarak ek ödeme ile birlikte 43 
bin lira aylık alıyordu. Yakın zamanda babamı kaybettik. 
Anneme ve kızı olarak tarafıma Emekli Sandığı, hak sahipliği 
aylığı bağladı. Ben bir sigortalı işte çalışıyorum. Aylık hissesi 
ne şekilde yapılmaktadır? Bu konuda bilgi alabilir miyim?

CEVAP: Emekli Sandığı mevzuatına göre, eş için yüzde 
60, kız çocuğu için yüzde 30 hisseler üzerinden aylıklar 
ödenmektedir. Tek istisna, sigortalı bir işte çalıştığınız için 
babanızın ek ödemesinden yararlanamazsınız. 

SORU: 2012-2014 döneminde vergi mükellefiyetim var. 
Bu dönemde, ek 6 sanatçı sigortalılığımı başlattım ve primleri 
ödedim. SGK’ya, emeklilik başvurusu yaptığımda, vergi 
mükellefi olduğumdan, ek 6 primlerim geçersiz 
sayılmaktadır. Bu konuda ne yapmalıyım?

CEVAP: Vergi mükellefi olunan dönemlerde ek 6 
sanatçı prim ödemesi yapılamaz. Bu konuda SGK 2013/11 
sayılı genelgede, sanatçılar için düzenleme şu şekilde 
belirlenmiştir. Senaryo yazarlığı, özgün müzik yapımcılığı, 
yönetmenlik ve diyalog yazarlığı gibi işleri yapanların sırf 
vergi kaydının olmaması, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu 
hükümleri çerçevesinde vergiden muaf olmaları sebebiyle 
belirtilen işleri vergiden muaf olarak ortaya bir eser koymak 
suretiyle gider pusulası mukabilinde gerçekleştirenler ile 
yapımcı arasında hizmet akdinin bulunmaması sebebiyle 
Kanunun 4. maddesi birinci fıkrası (a) bendi kapsamında 
sigortalı sayılmayacaklardır. Ek 6 sanatçı olarak ödediğiniz 
primleriniz Bağ-Kur kapsamında değerlendirilecektir. 

SORU: Bir işyeri sahibiyiz. Diğer taraftan başka bir 
işyerinde sigortalı olarak çalışıyorum. Günlerim ve prim 
kazançlarım ne şekilde hesaplanmaktadır? 

CEVAP: Sosyal güvenliğin tek olması ilkesi gereği bir kişi 

aynı anda birden fazla sigortalılık statüsüne sahip ise, bunlardan 

yalnızca biri bakımından sigortalı sayılır. 5510 sayılı Kanunun 

53. Maddesinde, Sigortalının 4. maddenin birinci fıkrasının (a) ve 

(b) bentlerinde yer alan sigortalılık statülerine tabi olacak şekilde 

Kanun kapsamına girmesi halinde ise aynı maddenin birinci 

fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı sayılır. Ancak, 

sigortalılık hallerinin çakışması nedeniyle Kanunun 4. 

maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki 

sigortalılığı esas alınanlar, yazılı talepte bulunmak kaydıyla, esas 

alınmayan sigortalılık statüsü kapsamında talep tarihinden 

itibaren prim ödeyebilirler. Bu şekilde ödenen primler; 4/ (a) 

bendi kapsamında sigortalılık statüsünde değerlendirilir ve 

emekli aylığı hesabında dikkate alınır.

SORU: Aylık hesaplama sistemi emekli aylıklarını ne 

şekilde etkilemektedir. Prim gün sayım fazla olmasına rağmen, 

kök aylığım 8350 TL. Bu sistem değişmeli. Derneğinizin bir 

çalışması var mı?

CEVAP: Aylık hesaplama sistemleri değiştikçe, 

aylıklardaki kayıplar giderek artıyor. Alt sınır aylık bağlama 

oranı yüzde 70'den 35'e düşürülmesi, aylıkları da aynı paralelde 

düşürmüştür.  Her yapılan değişiklik yeni bir emekli grubu 

oluşturmuş ve farklılıklar da giderek büyümüştür. Emekli ayrımı 

yapılmadan sade, anlaşılır ve adil bir aylık hesaplama sistemi 

getirilmeli ve aylıklar arasındaki eşitsizliklere son verilmelidir. 

Mevcut eşitsizliklerin giderilmesi için intibak işlemi yapılmalı ve 

her bir emeklimize hak ettiği aylık ödenmelidir.

Siz Sorun... Biz Cevaplayalım

SOSYAL GÜVENLİK KÖŞESİ
AYIN YORUMU

Namık TAN
TÜED 

Araştırma Müdürü

SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİNİN 

YAPILANMAYA İHTİYACI VAR

Emeklilik, her ülkenin yaşlılık döneminde 
güvencesi olarak görülmektedir. Sosyal güvenlik sistemi, 
toplumu koruyan en kapsamlı şemsiyedir. Bazı ülkeler, 
sosyal güvenlik sistemini sağlam temellere oturtmuş; bazı 
ülkeler ise, sistemi yürütmede sorunlar yaşamaktadır. 
Sanayileşmesini tamamlamış ülkelerde, emeklilik hakları 
geliştirilmiş, ekonomileri yetersiz kalan ülkeler ise, 
yeterince başarılı olamamıştır.  

Türkiye, sosyal güvenlik haklarını anayasasında 
güvence altına almasına rağmen, emeklilik hukukunu 
sağlam bir sisteme oturtamamıştır. SSK, Emekli Sandığı ve 
Bağ-Kur sigortalılarına bağlanan aylıklar arasında ciddi 
farklılıklar bulunmaktadır. Ekim 2008 tarihine kadar 
Emekli Sandığı aylık hesaplama sistemi korunmuş ve 
emekli aylıkların hesaplamasında farklılıklar olmamıştır. 

SSK ve Bağ-Kur kapsamında sigortalı olanlara bağlanan 

aylıklar; işe giriş tarihleri ve çalıştıkları dönemlerde 

yürürlükte olan kanun hükümlerine göre, karma sistem 

esas alınarak hesaplanmaktadır. Bu sistem sonucunda, 

kök aylıklar giderek küçülmüştür. Bu nedenle şu an en 

korumasız dönem yaşanmaktadır. Hiçbir emeklimiz, bunu 

hak etmiyor. Emeklisini mağdur eden mevcut sistem 

değiştirilmelidir. 

Aylıkların hesaplanmasında temel alınan 

güncellenme katsayısı ve aylık bağlama oranları, eşitsizliği 

artırdığı gibi, hak kayıplarına da neden olmaktadır. 4/a, 

4/b, 4/c statü farklıklarına son verilmeli; emekli aylıkları 

tek bir sistem üzerinden hesaplanmalı ve asgari ücretin 

altında kalmamalıdır. 
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Türkiye İstatistik Kurumunca yayınlanan 2023 
Yaşam Memnuniyet Araştırmasına göre, mutlu olduğunu 
beyan  eden 18 ve üzeri yaştaki bireylerin oranı 2022 yılında 
yüzde 49,7 iken,2023 yılında 3 puan artarak 52,7 oldu. 
Mutsuz olduğunu beyan eden bireylerin oranı ise 2022 
yılında yüzde 15,9 iken 2023 yılında 2,2 puan azalarak 13,7 
olarak gerçekleşmiştir. 2003 yılında genel mutluluk düzeyi 
yüzde 59,6, mutsuzların düzeyi 10,8 idi. Ne mutsuzların, ne 
mutluların oranı 2022 yılında yüzde 34,5 den 2023 yılında 
33,6'ya gerilemiştir. Bu oran 2003 yılında 33,2 idi.Mutlu 
olduğunu beyan eden erkeklerin oranı yüzde 50,3, 
kadınların oranı 55,1 oldu.

Yaş gruplarına göre mutluluk oranına baktığımızda 
65+ yaşta 2022 yılında yüzde 57,7 olan oran, 2023 yılında  
56' ya geriledi. 18-24 yaş arasında oran 47,9 dan 54 e çıktı. 
25-34 yaş arasında 46,8 olan oran 50,7 oldu.35-44 yaş 
arasında 47,9 oran 53 oldu. 45-54 arasında 48 oran 53,6 
olarak gerçekleşirken 65+ yaş grubu gibi 55-64 yaş arasında 
oran yüzde 52,5 den 49,7' ye geriledi. Mutluluk oranında en 
yüksek artış 18-24 yaş grubunda mutluluk oranı 55 ve daha 
yukarı yaştaki bireylerde azalma gösteriyor. Evli bireylerin 
evli olmayan bireylere göre daha mutlu olduğu tespiti var. 
Mutlu olduğunu belirten evli bireylerin oranı yüzde 56,4 
evli olmayanlarda bu oran 45,8 olarak gerçekleşti. Cinsiyete 
göre bakıldığında evli erkeklerin yüzde 53,2'si, evli 
kadınların ise 59,5 i mutlu.

Bireylerin mutlu kaynağı olan kişiler incelendiğinde 
en çok ailelerin mutlu ettiğini belirtenlerin oranı yüzde 69,9 
olurken, bunu sırasıyla yüzde 15 ile çocukları, 5,4 ile 
kendisi, 3,8 le eşi, 2,9 ile anne ve babası ve  1,8 ile torunları 
takip etti. Bireylerin mutluluk kaynağı olan değerler 
incelendiğinde kendilerini en çok sağlıklı olmanın mutlu 
ettiğini ifade edenlerin oranı yüzde 69,5 olurken bunu 
sırasıyla 13,2 ile sevgi, 9,2 ile başarı 5,3 ile para ve 2,6 ile iş 
takip etti. Kendi geleceklerinden umutlu olduğunu beyan 
edenlerin oranı yüzde 67,1 olurken bu rakam erkeklerde 
67,2 kadınlarda ise 67,1 oldu. Bireylerin hayatlarını bir 
bütün olarak düşündüklerinde hissettikleri yaşam 
memnuniyet düzeyini hesaplamak amacı ile; hiç memnun 
olmayanlar için sıfır, çok memnun olanlar için on  arasında 
bir değer alınarak ortalama hesaplandı.Ortalama yaşam 
memnuniyet düzeyi 2022 yılında 5,5 olarak hesaplanırken, 
2023 yılında 0,2 puan artarak 5,7 oldu. Bu oran erkeklerde 
5,6  kadınlarda 5,8 .  

Kamu hizmetlerinden memnuniyet düzeyleri 
incelendiğinde asayiş hizmetlerinden memnun olduğunu 
beyan edenlerin oranı yüzde 74,6 olurken, bunu sırasıyla 
68,2 ile ulaştırma 65,4 ile sağlık, 61 ile Sosyal Güvenlik 

Kurumu 58,6 ile adli hizmetler ve 
57,7 ile eğitim hizmetlerinden 
memnuniyet takip etti. Ülkenin en önemli sorunu 
incelendiğinde; hayat pahalılığı yüzde 33,8 ile ilk sırada yer 
alırken, 16,5 ile eğitim ikinci sırada, 13,4 ile yoksulluk 
üçüncü sırada yer aldı. 2020 yılında birinci sırada yüzde 
18,5 ile işsizlik, ikinci sırada 17,3 ile hayat pahalılığı, üçüncü  
sırada 17,2 ile eğitim yer almıştı. Dış göç aynı dönemde 
yüzde 0,9 dan 5,9 a çıkarken adalet ve hukuk sistemi 6,7 den 
5,5'e , terör 10,5 den 5,1 'e geriledi. 

Bir okulu bitirmeyenlerin 2004 de yüzde 54,4 olan 
mutluluk  oranı, 2023 de 53,7 ye  gerilemiş. İlkokul-lise 
eğitimlilerin mutluluk oranı yüzde 58 den 53'e, yüksek 
öğretim görmüş olanların mutluluk oranı 66,8 den 51,2 ye 
inmiş. Mutsuzluk oranları sırasıyla; 18.6, 11, 7.7  iken 2023 
de 16,3 , 13,5 ve 13,1 olmuş. Eğitim düzeyi arttıkça mutluluk 
çok daha hızlı azalmış, mutsuzluk artış göstermiş. Gidişatı 
olumlu bulmayanların oranında 2016 yılından  bu yana  
artış var. Bir yıl sonrası için daha iyi olacak diyenler yüzde 
23,9, aynı olacak diyenler 43,1 daha kötü olacak diyenler 
26,1, fikri olmayanlar 6,9 oranında. Bireylerin yaşadığı 
çevrede gece yalnız yürürken kendini güvende hissetme 
durumuna gelince, güvenli bulanların yüzde 54,6 ya ulaştığı 
2022 ye göre arttığı görülüyor. Kendini evinde yalnızken 
güvende hissedenler yüzde 66,9, güvensiz hissedenler 3,9 
oranında. Belediye hizmetlerinden memnuniyetsizlikten  
de bir artış var.

Araştırma 2003 yılından itibaren uygulanmaktadır. 
Yıllık sonuçlar karşılaştırılabilir niteliktedir. Yaşam 
memnuniyeti araştırmasının temel amacı; bireylerin genel 
mutluluk algısını, toplumsal değerlerine, temel yaşam 
alanlarındaki (sağlık ve sosyal güvenlik, eğitim, çalışma 
hayatı, gelir , kişisel güvenlik ve adalet hizmetleri, kişisel 
gelişim, geleceğe yönelik umut) genel memnuniyetini ve bu 
alanlardaki kamu hizmetlerinden memnuniyeti ölçmek ve 
bu memnuniyet düzeyinin zaman içindeki değişimini takip 
etmektir. Mutluluk; acı, keder ve ızdırabın  yokluğu ve 
bunların yerine sevinç, neşe ve tatmin duygularının 
varlığıyla karakterize edilen durum; hayattan genel olarak 
memnun olma halidir. Memnuniyet ; ihtiyaçların ve 
isteklerin karşılanmasından doğan tatmin duygusudur.

Türkiye Emekliler Derneği; Emekli Profili 
Araştırması ile emekliler için özel durumu belirlemekte, 
alanda çalışan uzmanlara ve kamuya veri sağlamaktadır. 
Bu araştırmalar beraberce değerlendirilmeli, buna göre 
çözüm üretilmelidir. 

 tfnyazici@yahoo.com
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